Osservaziont.  Copia in minuscolo cancelleresco della
fine circa del sec. xur. I dati cronologici concordano col-
Panno 1059 assegnato dall’editore alloriginale di questa
carta. La copia non porta data, ma Simeone Pietromar-
chese vivea nel 1291, come lo dimostra un rogito di quel-
Panno, che poi produrrd.

Epiziont.  Ed. St. Borgia, De cruce, p. 286. Cf. Al. Bor-
gia, St. p. 1815 L. Cardinali, Sig. capit. 1. c. p. 355 ; Bauco,
St. di Vell. 11, 1255 De Paolis, Inv. ms. n. 2; Piernicoli,
Inv. ms. n. 6.

CORREZIONT ED AVVERTENZE al testo edito. Rigo 56,
P- 3, kalumnia minus. Trascuro poche mende che sono
corrette nei brani sopra riferiti nel sunto, o che non hanno
importanza di sorta.

VIIT.

Anni 1062, 1 nov.; 1106, 25 febb.; 1108, 16 sett,, 10 nov., 23 nov.;
1109, 14 febb., 26 lugl,, 7 sett., 6 sctt; 1110, 4 giug.

Istromenti di donazione, permuta e vendita di porzioni
di mole spettanti a varie persone, fatti in piti anni a fa-
vore della chiesa di San Clemente di Velletri.

(4, 1062). Innomine domini. Indictione prima anno primo pon-
tificatus domni Alexandri pp. secundi . mense novembris die .r.

Ego quidem satti dono pro redemtione anime mee et de mic-
cina iermana mea omnem portionem de uno aquimolo ad liberam
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proprietatem in sancto clemente quanto esse videtur mea pertinentia
et de iam dicta miccina . oblig. auri obtimi libra dimidia - petrus
de sergi presbitero testis - oddo . + Nicola . testis . |- stormilla
de petro de sergi presbitero . testis . —+ To. de franca testis.

(b, 1106). Indictione XIIL Anno septimo pontificatus domni pascalis
pape secundi mense febr. die .xxv. ego quidem maria de gisberga rogo
fieri chartulam uenditionis atque dono Tibi amato archipresbitero
ccclesia sancti clementis . ad utilitatem eiusdem ecclesia de omni
mea portione de redio aquimoli quod uocatur de pentoma . In integro
cum introitu et exitu suo cum omni suo aqueductu et cum omnibus
ad eum pertinentibus uidelicet sextam portionem de toto aquimolo
excepto quartam portionem quod pertinet bonitto, et insuper pot-
tionem illam quam fuit de statia unde accepi sex libras denarior . et
unam portiunculam de aquimolo quod uocatur de lacu . que est
equalis illius quam ego in ea detineo . et quod supernalibus dono pro
redemtione anime mee . meorumque parentum . oblig. preti dupli. - et
ego bonittus cambio tibi amate archipresbiter quartam portionem
de predicta sexta parte nominati aquimoli . in integro cum omnibus ad
eam pertinentibus unde tice cambii accipio unum petiolum uinee in
loco qui uocatur plaie et unum ortum (1) constituto ad plaia de
stazo de resicca oblig. .xx. sol. -4 - Petrus Alexii . testis - Pe-
trus guittonis testis . - guido faber iohannis agrilli filius testis .
-+ Martinus de maria Mazorna testis . -~ Nicolaus bonizze capute
testis.

(¢, 1108). Indictione secunda . Anno decimo pontificatus domni
pascalis pp. secundi mense septembr. die .xvL. Ego quidem blasia de
madio rogo fieri chartulam donationis in ecclesia sancti clementis pro re-
demtione anime mee meeque genitricis meeque filie . de omni mea por-
tione de redio aquimoli qui uocatur de pentoma (et de portione quam
in cambium accepi a gregorio am[ati]) (2) in int. cum introitu et
exitu suo cum omni suo aqueductu et cum omnibus ad eam per-
tinentibus oblig. una libram denariorum . -+ Johannes de martino lam-
bardo testis . -~ lohannes presbyter iohanni de remedio testis .
- Benus mulinarius de caputo testis . |- Sign. +- manus suprascripte
blasie.

(d, 1108). Indictione secunda . anno decimo pontificatus domni
pascalis pape secundi mens. nouemb. (3) die .x. Ego quidem Fusco

(1) Aggiunta interlineare della stessa mano.

(2) Le parole fra parentesi sono rescritte dalla medesima mano
sulla pergamena abrasa.

(3) «nouemb. » aggiunto dopo fra le righe.
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de gregorio presbitero rogo fieri chartulam per quam rogo et con-
cedo uobis amate archipresbitero et omnibus tuis confratribus ecclesie
sancti Clementis ad utilitatem nominate ecclesie in perpetuum id est
omnem meam portionem de redio aquimoli quod uocatur de pen-
toma ad liberam proprietatem . pro redemtione anime mee et om-
nibus pertinentis . oblig. .xx. sol. -+ Martinus dc bevona testis .
- Iohannes de martino lambardo testis . ~ Iohannes iohannis de
lando testis.

(e, 1108). Indictione sécunda . anno decimo pontificatus domni
pascalis pp. secundi mense nouemb. die .xx1IL Nos quidem fuscus de
gregorio presbitero et iohannes prepositus tutores dati in testamento ab
amato de gregorio presbitero suis filiis uidelicet lettifredo et bisantie
‘eorumque matris. Et nos stefania et ubaldus et caramanna predicti
amati filii una cum nominatis tutoribus rogamus fieri chartulam vendi
tionis . Tibi amato archipresbitero ecclesiae sancti clementis ad uti-
litatem eiusdem ecclesiae .1. de omni nostra portione de aquimoli redio
quod uocatur de pentoma quod nobis pertinet a prefato itutore (sic)
0stro . cum omnibus suis pertinentiis . pro .vir. sol. et dimidium.
oblig. pretii dupli -- Nittus de Guidone testis . ~+ Iohannes de bene-
dicto de Ildo testis . - Barone de Gregorio iohannis De lupo testis .
- Tannulus testis.

(f, 1109). Indictione .11, anno pontificatus domni pascalis pp. se-
cundi mense febr. die .xmr. Ego quidem alfisius amati de presbi-
tero gregorio filius rogo fieri chartulam uenditionis . uobis amato ar-
chipresbitero et iohanni preposito ecclesiae sancti clementis . de omnj
mea portione de redio aquimoli qui uocatur de pentima ad liberam pro-
prictatem . In integro cum omnibus ad eam pertinentibus . pro .xviir. de-
nariis oblig. pretii dupli . -~ Donus de sasso rembotano testis. 4 Ja-
quintus seruati archipresbiteri testis . < Bonifatius benonis petronie
testis . 4~ Gregorius constatu benonis de sergio testis.

(g 1109). Indictione secunda . anno .x. pontificatus domni pa-
scalis pp. .11. mense iulii . die .xxvI. Ego quidem theodora amati
de presbitero gregorio filia . rogo fieri chartulam uenditionis consen-
tiente iohannes meo uiro . Tibi amato archipresbitero ecclesie sancti
clementis ad opus eiusdem ecclesie . de omni mea portione aquimoli
de pentoma ad liberam proprietatem . In integro cum omnibus suis
pertinentiis . pro .xvrt. den. oblig. pretii dupli. - Tepizzo testis .
+ Iohannes Iohannis de celera testis . + Iohannes martini lambardi
testis.

(h, 1109). Indictione tertia . Anno pont. domni pascalis pp. se-
cundi mense septembris die .vir. Ego quidem Petrus de liveo de pico
rogo fieri chartulam permutationis. Tibi amate archipresbitero ecclesie
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sancti clementis ad utilitatem prefate ecclesiae . de omni mea por-
tione de redio aquimoli quod uocatur de pentoma ad liberam proprie-
tatem ., In integro cum introitu et exitu suo et omni suo aqueductu . et
cum omnibus suis pertinentibus pro qua accepi a te uice cambii omnes
domnicalia de uinea quam ego detineo in loco qui uocatur cardinale
in integro cum omnibus ad eam pertinentibus oblig. unam libram dena-
riorum . -}~ Iohannes guidonis testis . - Amatus andree de boni testis.
- Iohannes eius filius testis.

(i, 1109). Indictione .IL anno .XI pont‘: domni pascalis pp. secundi.
mense septembris die .vr. Ego quidem Gregorius de bussello rogo scri-
bere chartulam uenditionis uenditionis (sic) tibi amato archipresbitero
ecclesiae sancti clementis ad opus nominate ecclesiae de omni mea
portione de redio aquimoli de pentoma ad liberam proprietatem se-
cundum quod michi pertinere uidetur per (sic) redemtionem mee gen-
nitricis in integro . cum introito et exitu suo . cum omni suo aque-
ductu-et cum omnibus ad eam pertinentibus pro pretio .XX. .III sol,
oblig. pretii dupli . Signum - manus suprascripti gregorii huius char-
tule rogatoris 4- Iohannes de aldo testis . |- Amatus petri de matrona
testis . -} Tohannes frater eius testis.

Ego Nicolaus scriniarius sancte uellitrensis ecclesiae has rogationis
chartulas scripsi compleui et absolui. .

(k, 1110). Indictione .Im. anno .XI. pon. domni pascalis pp. .IL
mense iunio die .mr. Ego quidem guittone de bernardo rogo fieri
chartulam . Tibi amato archipresbitero ecclesiae sancti clementis ad
opus eiusdem ecclesie . de omni mea portione aquimoli de pentima . in
integro cum introitu et exitu suo . cum omni suo aqueductu et cum om-
nibus ad eam pertinentibus pro redemtione anime mee meeque geni-
tricis oblig. dimidiam libram denariorum . Signum -+ manus supra-
scripti guittonis huius chartulae rogatoris . -{- Bonifatius de gregorio
uulparo testis . -+ Iohannes de lando testis . -I- Johannes martini lam-
bardi testis . - Petrus iudex Iohannis eustachii cum eis interfuit testis.